
Pubblicata sul sito istituzionale il 
01/06/2012 - N.678 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  89  del Reg.

del   31/05/2012

OGGETTO: Tassa per lo smaltimento dei Rifiuti solidi urbani.Piano dei
costi complessivi-Determinazione tariffe per l'anno 2012.

L'anno 2012  il giorno 31 del  mese di MAGGIO alle ore 12:45, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Dr. Giuseppe TONDO.

Assessori Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

IANNE Gaetano X

FINA Michele Arcangelo X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Dr. Domenico CACCIATORE

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 1 di 6



                                                      LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO :

CHE con propria Deliberazione n. 11 del 23.01.2006, avente all’oggetto: “Servizio 
Igiene Urbana da parte dell’A.T.O. LE/1 – Presa d’atto dell’avvenuta aggiudicazione definitiva” si 
prendeva atto dell’aggiudicazione del servizio in questione , all’Autorità per la gestione dei rifiuti 
solidi urbani nel bacino LE/1; 

CHE il contratto sottoscritto dall’ufficio ATO LE/1 con la  MONTECO srl già in 
regime di proroga è scaduto il 30.12.2011;

CHE il consorzio ATO LE/1 comunicava con nota n. 1259/11 del 29.12.2011 che la 
gestione del servizio di raccolta rifiuti poteva essere disciplinato esclusivamente con ordinanza 
sindacale;

CHE con atto n. 2 del 17.1.2012 il Sindaco ordinava alla ditta MONTECO srl di 
continuare il servizio di igiene urbana sul territorio comunale fino al 30.06.2012;

CHE con propria deliberazione n. 38 del 04.04.2011, venivano determinate le tariffe 
per l’anno 2011 ai fini della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni;

VISTO il Regolamento Comunale approvato con Delibera di C.C. n. 18 del 23.12.1995, 
con il quale, tra l’altro, si è provveduto ad accorpare le categorie di classificazione delle superfici 
tassabili;

RITENUTO di confermare , in considerazione dei costi complessivamente previsti per 
la gestione del servizio nell’anno 2012, le tariffe in vigore nell’anno 2011;

VISTO il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000, T.U. sugli Enti Locali;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnico-contabile del responsabile del servizio 
economico-finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;
      CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A 

  Pag. 2 di 6



Per le motivazioni espresse in premessa:

1) DI APPROVARE il piano dei nuovi costi complessivi del servizio di gestione dei rifiuti per 
l’anno 2012 che si allega alla presente deliberazione per formarne parte integrale e sostanziale 
(Allegato “A”);
2) DI CONFERMARE per l’anno 2012, le tariffe in vigore nell’anno 2011, come risulta 
nell’Allegato“B” alla presente deliberazione che costituisce parte integrante e sostanziale della 
stessa.
3) DI INVIARE copia della presente deliberazione alla Direzione Centrale per la Fiscalità Locale 
del Ministero delle Finanze, entro trenta giorni dalla sua esecutività, ai sensi dell’ art. 69, comma 4, 
del D.Lgs. 15 Novembre 1993, n. 507.
4) DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione palese, 
immediatamente eseguibile.=

  Pag. 3 di 6



ALLEGATO “A”

PIANO DEI COSTI COMPLESSIVI DEI SERVIZI

GESTIONE RIFIUTI - Anno 2012

CANONE ANNUO €. 1.035.262,00

GETTITO RUOLO T.A.R.S.U. €. 1.010.262,00

 Copertura: 1.010.262,00 = 97,59%
                     1.035.262,00

 

  Pag. 4 di 6



  Pag. 5 di 6



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Dr. Giuseppe TONDO

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   01/06/2012   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   678   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 01/06/2012

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 31/05/2012

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 6 di 6


